Il Papa mi ha mandato de' sussidii con i quali se ne levano 3 mila Cosachi e si manteranno un anno a spese sue. Si fa quel che conviene perché il tutto siegua subito, ma solo per andar in Ukraina vi vogliano 15 giorni, hor vedete se conviene havere un poco di flemma; non son che 2 mesi e mezzo che s'è conclusa la guerra e la lega, perché prima del fin della Dieta non vi era conclusione.

Opizio Arcivescovo d'Efeso

^a *vocabulum vix legi potest*

N. 2149

Opitius Pallavicini

Chrysostomo Stocki et Martino Družbacki, dioecesis Cracoviensis

Varsaviae, 30 VI 1683

Concedit dispensationem extra tempora ad diaconatum et presbyteratum Chrysostomo Stocki¹ ob necessitatem ecclesiae in Spultwiska² in dioecesi Cracoviensi, et Martino Družbacki (Drubacki)³ ob necessitatem ecclesiae Bialcensis⁴ in eadem dioecesi.

Summarium in cancellaria nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 146v, 147r.

⁴ Agitur de legato, quod Opitio Pallavicini card. Lazarus Pallavicini († 1680) fecit quodque ei familia Rospigliosi-Pallavicini solvere debuit; cf. notam 3, p. 384.

¹ In actis episcopalibus Archivi Curiae Metropolitanae Cracoviensis prodit Ioannes (etiam Ioannes Venceslaus) Stocki, filius Christophori; die 2 VI 1683 provisus est psalteriae in ecclesia cathedrali Cracoviensi; eo tempore ad ordines sacros minores consecratus erat; die 12 VI 1683 subdiaconus, die autem 18 IX 1683 presbyter consecratus est; fortasse idem est atque ille, cui nuntius dispensationem concessit; cf. AKM, Kraków, Acta Episcopalia 68 f. 50v-51r, 70r, 232v.

² Quo de loco sermo sit, non liquet.

³ Martinus Družbacki (Drubacki), filius Remigii; cum praebendam S. Crucis in ecclesia cathedrali Cracoviensi obtinuisset, die 12 VI 1683 subdiaconus consecratus est; annis posterioribus, cum parochus in Ostrowsko esset, in Białka vetere ecclesia igni absumpta novam ecclesiam aedificavit, quae a Stanislao Szembek, suffraganeo Cracoviensi, consecrata est; cf. AKM, Kraków, Acta Episcopalia 68 f. 70r; SGKP I, p. 185.

⁴ Białka, vicus in meridiem orientemque a Novo Foro ad fluvium Białka situs, quod fluvius dextera in Dunajec flumen influit; ecclesia filialis parochiae in Ostrowsko (decanatus Novo-forensis), cf. Litak, p. 200.

APPENDICES

A. 1

Card. Carolus Barberini, protector Reipublicae Ioanni III, regi Poloniae

Romae, 16 I 1683

Notum facit ei comitiis adventantibus papam tria brevia dare constituisse: ad regem, ad clerum et ad equites. Quae brevia ad nuntium mittentur. Docet se ipsum epistulam vota festorum causa scripta continentem papae tradidisse. Papa miratus est, quod legati, qui in comitiis superioribus constitutiones cleri sanctitati inimicas unanimi decrevissent, nunc de civitate providere non possunt. Papa miratus est quoque, quod Turcis imminentibus rex et imperator de hoste christianitatis viribus unitis depugnando nondum convenerunt. Papa vult regem prohibere, ne in comitiis constitutiones cleri sanctitati inimicae decernantur, quod in duobus comitiis superioribus factum est.